
PROTOKÓŁ Nr X/07 
 

z obrad X sesji Rady Gminy w Grębocicach 
odbytej w dniu 23 maja 2007 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach 
 
Godzina rozpoczęcia sesji 15.00, godzina zakończenia 16.15 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 
- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz, 
- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska - Leśniak 
-     dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Grębocice 
       oraz sołtysi wsi 
Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załączniki do protokołu 
 
ZAŁ. Nr 1, 2, 3 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE  

 
Ad. 1) 
Otwarcie sesji i powitanie 
 
Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia X 
sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 
Ad. 2) 
Stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe w sesji aktualnie 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
 
Ad. 3) 
Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Przewodniczący obrad Pan Marian Wójcikowski odczytał proponowany porządek obrad.  
1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 18 kwietnia 2007 r. 
4. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 
- zatwierdzenie     sprawozdania     finansowego     Gminnej     Biblioteki   Publicznej   w 
Grębocicach za 2006 r. , 
- zatwierdzenie    sprawozdania     finansowego    Grębocickiego   Centrum     Kultury w 
Grębocicach za 2006 r. , 



- zmiany uchwały w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli 
publicznych,  
- zmian budŜetu gminy Grębocice na rok 2007.  
4. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów: 
- rozpatrzenie wniosku   komisji   Rolnictwa,   Ochrony   Środowiska   i Gospodarki Wodnej  
w   sprawie   dofinansowania pobrania   1500   prób glebowych   od   rolników z terenu gminy 
Grębocice.   
5. Sprawy róŜne. 
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani poprawek do porządku obrad. 
 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

Ad.1) 
 
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 18 kwietnia 2007 r. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu.  
Protokół z obrad IX sesji Rady Gminy w Grębocicach przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.2) 
Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami. 
 
Wójt Gminy Grębocice przedstawił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między 
sesjami. 
Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 
Wójt Gminy Grębocice poinformował, ze gospodarstwo w Retkowie zostało sprzedane  p. 
Bili ńskiej. Pani Bilińska juŜ zaczęła zagospodarowywać nieuŜytki. W dniu dzisiejszym 
rozstrzygnięty został przetarg na kwotę 87 tys. na drogę w Krzydłowicach, gdzie 
zaplanowaliśmy na tę inwestycję 150 tys. Przetarg na drogę w Trzęsowie został 
rozstrzygnięty na kwotę ponad 90 tys. a planowaliśmy 170 tys. Dodał, Ŝe na dzień dzisiejszy 
oferentów zainteresowanych przetargami jest bardzo duŜo a ceny przez nich proponowane są 
cenami przyzwoitymi.  
 
 
Ad.3) 
Podjęcie uchwał 
 
Ad. 3a ) 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 
uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię. 
 
Pan Paweł Szadyko poprosił o wyjaśnienie i uzasadnienie w/w uchwały celem 
poinformowania sołtysów.  
Pa Jan Ilnicki  powiedział, Ŝe ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie 
niezbędnych przychodów do prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Grębocice.  
 



Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków podjęto jednogłośnie 15 głosami 
„za”. 
 
Uchwała Nr X/34/2007 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 3b ) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenie sprawozdania     
finansowego     Gminnej     Biblioteki   Publicznej   w Grębocicach za 2006 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 
uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię. 
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w  sprawie zatwierdzenie     sprawozdania     
finansowego     Gminnej     Biblioteki   Publicznej   w Grębocicach za 2006 r. podjęto 15 
głosami „za”.  
 
Uchwała Nr X/35/2007 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 3c ) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenie    sprawozdania     finansowego    
Grębocickiego   Centrum     Kultury w Grębocicach za 2006 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 
uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zatwierdzenie    sprawozdania     
finansowego    Grębocickiego   Centrum     Kultury w Grębocicach za 2006 r. podjęto 
jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr X/36/2007 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 3d ) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat za 

świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 

uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

      W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat za        

       świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych,  podjęto 15 głosami      

       „za”. 

Uchwała Nr X/37/2007  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 
 



Ad. 3e ) 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy Grębocice na rok 2007. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 

uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmian budŜetu gminy Grębocice na 

rok 2007 podjęto 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr X/38/2007  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 4) 
Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek p. Mirosławy Stępniak uwzględnienie w 
zmianach budŜetu gminy na rok 2007 wykonania chodnika w stronę SP w Grębocicach.  
Wniosek stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek o udzielenie pomocy rodzinie z Uzbekistanu 
w postaci zapewnienia lokalu mieszkalnego.   
Wniosek stanowi załącznik Nr 11 do protokołu 
 
Pan  Zdzisław Grębski złoŜył wniosek o pobranie i wykonanie badań  1500 prób gleby z 
terenu  gminy Grębocice.  
 
Pani Anna Mirska poprosiła o pomoc finansową na remont kaplicy w Buczu.  
 
Pan Marek Pakiet złoŜył wniosek: 
-  o zamontowanie piłko-chwytów na boisku w Rzeczycy, poniewaŜ po godzinach pracy 
szkoły  piłka uderzająca w okno włącza alarm, 
- czy droga koło mojej posesji oraz krawęŜniki przy drodze biegnącej od kościoła w kierunku 
drogi powiatowej zostaną naprawione, 
- czy pan radny powiatowy – członek Zarządu  Starostwa w Polkowicach, pomaga gminie 
Grębocice? 
Wójt odpowiedział, Ŝe na dzień dzisiejszy współpraca z członkiem zarządu  a zarazem 
radnym powiatowym  jest martwa, bez  korzyści dla gminy Grębocice.  
 
Pani Lucyna Szpytko prosi o ogrodzenie placu zabaw w śabicach. 
 
Pani Mirosława Stępniak zgłasza potrzebę dokonania pielęgnacji drzew w parku w 
Grębocicach. 
 
Pani Lucyna Szpytko prosi o zajęcie się sprawą gąsienic,  które zjadają drzewostan i 
powodują stany uczuleniowe u dzieci i dorosłych. 
 
Pan Daniel Czajkowski odpowiedział, Ŝe na dzień dzisiejszy sprawą zajęła się Inspekcja 
Ochrony Roślin, która przeprowadziła wizję. Z protokołu Inspekcji wynika, Ŝe gąsienice 
moŜna zwalczyć chemicznie , ale ze względów bezpieczeństwa moŜna to zrobić jeŜeli 
zainfekowane drzewa znajdują się w odległości powyŜej 20 m od domostw.    
Drzewa na jesień zostaną przycięte a kokony gąsienic spalone.  



 
Pan Czesław Tondel prosi o wprowadzenie zakazu poruszania się samochodów cięŜarowych 
na drodze powiatowej  Wilczyn – Świnino.  
 
Pan Marek Pakiet poprosił o posprzątanie boiska i przycięcie drzew po wichurze w 
Krzydłowicach.  
 
Pan Paweł Szadyko zadał pytanie czy moŜna przejąć od PKP stare budynki i zaadoptować je 
na pomieszczenia dla stowarzyszeń. 
 
Pan Roma Jabłoński odpowiedział,. Ŝe zorientuje się w tej sprawie.  
 
Pan Jan Janus prosi o wyłoŜenie chodnika przez świetlicą wiejską w Starej Rzece.  
 
Pan Paweł Szadyko złoŜył wniosek o zamontowanie dwóch ławeczek przed ośrodkiem 
zdrowia w Grębocicach.  
 
Ad 5)  
Sprawy róŜne. 
 
Pani Sekretarz Gminy Grębocice poinformowała Radnych  , Ŝe rozpoczął się nabór na 
ławników sądowych.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu Nr 12. 
 
Pan Marcin Sokołowski zadał pytanie dlaczego OSP Grębocice nie jest proszone na imprezy i 
jest pomijana i ignorowana.  
Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe w minionym okresie podpisywał bardzo duŜo zaproszeń, i OSP 
mogło być pominięte. Dodał, Ŝe na dzień dzisiejszy OSP Grębocice otrzymało i nadal 
otrzymuje  bardzo durzą pomoc finansową i nie jest niezauwaŜane w gminie i na zewnątrz 
gminy a zarzuty Pana Sokołowskiego są bezpodstawne i nienamiejscu.  
 
Ad. 7 ) 
Zakończenie obrad 
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski 
zamknął obrady X sesji Rady Gminy w Grębocicach. 
 
 
Protokołował: 
 
Daniel Czajkowski  


